АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«09» декабря 2021 г.         с. Вознесенка               № 276

О внесении изменений в постановлению администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 16.11.2021 № 267 «Об отмене административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства на территории Вознесенского сельсовета»

В соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановлению администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 16.11.2021 № 267 «Об отмене административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства на территории Вознесенского сельсовета»:
- название постановления читать в следующей редакции: «Об отмене административных регламентов проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля»;
- преамбулу постановления читать в следующей редакции: «В целях организации и утверждения единого порядка проведения проверок деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в соответствии с Конституцией Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», статьей 4 Закона Красноярского края от 07.02.2013 № 4-1047 «О муниципальном жилищном контроле и взаимодействии органа государственного жилищного надзора Красноярского края с органами муниципального жилищного контроля», в соответствии со статьей 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также с целью благоустройства на территории муниципального образования Вознесенского сельсовета, руководствуясь Уставом Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края;
- пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «1.	Признать утратившими силу постановление администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 06.05.2013 № 17 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Вознесенского сельсовета»; постановление администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 28.11.2016 № 279 «О внесении изменений в постановление администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 27.05.2016 № 112 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Вознесенского сельсовета»; постановление администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 27.04.2017 № 29 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Вознесенского сельсовета»; постановление администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 18.07.2018 № 48 «О внесении изменений в постановление администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 27.04.2017 года № 29 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории Вознесенского сельсовета»;  постановление администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 03.03.2015 № 14 «О внесении изменений в приложение к постановлению от 18.11.2014 г. № 85 «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства на территории Вознесенского сельсовета»»; постановление администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 28.06.2016 № 136 «О внесении изменений в приложение к постановлению от 18.11.2014 г. № 85 «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства на территории Вознесенского сельсовета»»; постановление администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 28.11.2016 № 278 «О внесении изменений в Постановление администрации Вознесенского сельсовета Красноярского края от 18.11.2014 № 85 «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства на территории Вознесенского сельсовета»; постановление администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 27.04.2017 № 30 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Вознесенского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»; постановление администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 29.06.2018 № 40 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 27.04.2017 № 30 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Вознесенского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»; постановление администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 22.02.2019 № 13 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 27.04.2017 № 30 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Вознесенского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»; постановление администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 03.03.2020 № 22 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 27.04.2017 № 30 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля на территории Вознесенского сельсовета в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»; постановлению администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 03.03.2015 № 13 «О внесении изменений в приложение к постановлению от 18.11.2014 г. № 84  «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Вознесенского сельсовета»; постановление администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 20.07.2015 № 149 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 18.11.2014 года № 84 «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Вознесенского сельсовета»; постановление администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 28.06.2016 № 135 «О внесении изменений в приложение к постановлению от 18.11.2014 г. № 84 «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Вознесенского сельсовета»; постановление администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 28.11.2016 № 277 «О внесении изменений в Постановление администрации Вознесенского сельсовета Красноярского края от 18.11.2014 № 84 «Об утверждении административного регламента проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Вознесенского сельсовета»; постановление администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 27.04.2017 № 28 «Об утверждении административного регламента организации и проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями Правил благоустройства на территории Вознесенского сельсовета»; постановление администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 29.06.2018 №41 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края от 27.04.2018 № 28 «Об утверждении административного регламента организации и проведения проверок при осуществлении муниципального контроля за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями Правил благоустройства на территории Вознесенского сельсовета»».
2.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в муниципальной газете "Вестник Вознесенского сельсовета", но не ранее 1 января 2022 года.

[bookmark: _GoBack]Глава сельсовета				 	   				 Т.П. Шмаль